

Specificații de preț

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9]

Numărul licitației: LP nr. 21642769 ocds-b3wdp1-MD-1782975212152 din 02,07,2026

Data: „16” august 2026 Alternativa nr.: _____

AAchiziționarea centralizată de implanturi oftalmologice (cristaline) și consumabile oftalmologice, conform necesităților

Lot: 2,5,9,10,11, 14-18, 20- Pagina: 1 din 5

Denumirea licitației: instituțiilor medico-sanitare publice pentru anul 2027

22, 27-31, 34-36, 39-46, 50,
51, 53-55, 57, 60,

Cod CPV	Nr. Lot	Denumire Lot	Denumirea poziției	Unitate a de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma (fără TVA)	Suma (cu TVA)	Termenul de livrare/prestare	valoarea estimativă
1	2		3		4	5	6	7	8	9	
33100 000-1	2	Banda Shirmer nr.100 (004222)	Banda Shirmer nr.100 (004222)	Bucată	1500	3,40	4,08	5 100,00	6 120,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	5 475,00
33100 000-1	5	Burete absorbant oftalmic (004225)	Burete absorbant oftalmic (004225)	Bucată	3750	3,90	4,21	14 625,00	15 795,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	15 000,00
33100 000-1	9	Brilliant blue (004229)	Brilliant blue (004229)	Bucată	65	682,00	818,40	44 330,00	53 196,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	40 495,00
33100 000-1	10	Butelie de gas C3F8 pentru uz intraocular (004230)	Butelie de gas C3F8 pentru uz intraocular (004230)	Bucată	180	620,00	744,00	111 600,00	133 920,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	102 645,00
33100 000-1	11	Butelie de gas SF6 pentru uz intraocular (004231)	Butelie de gas SF6 pentru uz intraocular (004231)	Bucată	150	620,00	744,00	93 000,00	111 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	85 537,50
33100 000-1	14	Canula cu vârf moale la polisare 25G (004234)	Canula cu vârf moale la polisare 25G (004234)	Bucată	850	32,00	34,56	27 200,00	29 376,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	21 148,00
33100 000-1	15	Canula cu vârf moale la polisare 27G (004235)	Canula cu vârf moale la polisare 27G (004235)	Bucată	1500	36,00	38,88	54 000,00	58 320,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	42 660,00
33100 000-1	16	Canula getabila 23G, angulată Canula getabila 23G (004236)	Canula getabila 23G, angulată Canula getabila 23G (004236)	Bucată	3100	10,80	11,66	33 480,00	36 158,40	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	27 094,00
33100 000-1	17	Canula getabila 25G, angulată Canula getabila 25G (004237)	Canula getabila 25G, angulată Canula getabila 25G (004237)	Bucată	4800	10,80	11,66	51 840,00	55 987,20	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	48 000,00
33100 000-1	18	Canula getabila 27G, angulată Canula getabila 27G (004238)	Canula getabila 27G, angulată Canula getabila 27G (004238)	Bucată	10420	10,80	11,66	112 536,00	121 538,88	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	88 257,40

33100 000-1	20	Canula oftalmic getabil pentru hidrodisecția (004240)	Canula oftalmic getabil pentru hidrodisecția (004240)	Bucată	1824	13,80	14,90	25 171,20	27 184,90	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	23 712,00
33100 000-1	21	Canula oftalmic getabil pentru polisarea capsulei cristalinului (004241)	Canula oftalmic getabil pentru polisarea capsulei cristalinului (004241)	Bucată	550	49,00	52,92	26 950,00	29 106,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	20 776,25
33100 000-1	22	Capsuloretractor Capsuloretractor, set din 5 (004242)	Capsuloretractor Capsuloretractor, set din 5 (004242)	Bucată	63	405,00	486,00	25 515,00	30 618,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	27 720,00
33100 000-1	27	Cirlige iriene (Iris retractors) (004248)	Cirlige iriene (Iris retractors) (004248)	Bucată	82	370,00	444,00	30 340,00	36 408,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	23 370,00
33100 000-1	30	Cristalin artificial camera posterioară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe cu injector și cartuș inclus (004251)	Cristalin artificial camera posterioară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe cu injector și cartuș inclus (004251)	Bucată	754	1 240,00	1 240,00	934 960,00	934 960,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	796 450,20
33100 000-1	31	Cristalin artificial camera posterioară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe preincarcate în injector (004252)	Cristalin artificial camera posterioară foldabil, monobloc, cu patru piciorușe preincarcate în injector (004252)	Bucată	2652	1 240,00	1 240,00	3 288 480,00	3 288 480,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	2 849 441,40
33100 000-1	34	Cristalin artificial camera posterioară foldabil preincarcate în injector (004256)	Cristalin artificial camera posterioară foldabil preincarcate în injector (004256)	Bucată	300	1 240,00	1 240,00	372 000,00	372 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	297 501,00
33100 000-1	35	Cristalin artificial camera posterioară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus. (004257)	Cristalin artificial camera posterioară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus. (004257)	Bucată	600	960,00	960,00	576 000,00	576 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	468 750,00
33100 000-1	36	Cristalin artificial camera posterioară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus. (004258)	Cristalin artificial camera posterioară, foldabil, cu 4 puncte de fixare. Cartuș inclus. (004258)	Bucată	1600	980,00	980,00	1 568 000,00	1 568 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	1 241 336,00
33100 000-1	39	Cristalin artificial, forma S, foldabil, preincarcate (004261)	Cristalin artificial, forma S, foldabil, preincarcate (004261)	Bucată	200	1 240,00	1 240,00	248 000,00	248 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	238 000,00
33100 000-1	40	Cutit microchirurgical (pentru incizie corneana, sclerală) (004262)	Cutit microchirurgical (pentru incizie corneana, sclerală) (004262)	Bucată	1810	62,00	74,40	112 220,00	134 664,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	99 550,00
33100 000-1	41	Cutit oftalmic chirurgical 45 grade (004263)	Cutit oftalmic chirurgical 45 grade (004263)	Bucată	636	54,00	64,80	34 344,00	41 212,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	34 980,00
33100 000-1	42	Cutit oftalmic chirurgical model crescent (004264)	Cutit oftalmic chirurgical model crescent (004264)	Bucată	412	112,00	134,40	46 144,00	55 372,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	43 260,00

33100 000-1	43	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 1.2 mm (004265)	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 1.2 mm (004265)	Bucata	1646	60,00	72,00	98 760,00	118 512,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	90 530,00
33100 000-1	44	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.6 mm (004266)	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.6 mm (004266)	Bucata	2000	60,00	72,00	120 000,00	144 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	120 000,00
33100 000-1	45	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.75 mm (004267)	Cutit oftalmic pentru incizia de bază chirurgia cataractei lama de 2.75 mm (004267)	Bucată	116	112,00	134,40	12 992,00	15 590,40	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	11 252,00
33100 000-1	46	Cutit oftalmic pentru incizie corneară de baza 2.2 mm (004268)	Cutit oftalmic pentru incizie corneară de baza 2.2 mm (004268)	Bucată	4050	59,00	70,80	238 950,00	286 740,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	243 000,00
33100 000-1	50	Hialuronat de sodiu 1% (004273)	Hialuronat de sodiu 1% (004273)	Bucată	5270	148,00	159,84	779 960,00	842 356,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	632 400,00
33100 000-1	51	Hialuronat de sodiu 1,4% (004274)	Hialuronat de sodiu 1,4% (004274)	Bucată	1520	268,00	289,44	407 360,00	439 948,80	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	349 600,00
33100 000-1	53	Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip Cionni Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip CionniInel capsular de tensiune (004276)	Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip Cionni Inel capsular de tensiune, 12 mm, tip CionniInel capsular de tensiune (004276)	Bucată	50	490,00	490,00	24 500,00	24 500,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	29 000,00
33100 000-1	54	Inel intracapsular steril 10/11 Inel intracapsular steril (004277)	Inel intracapsular steril 10/11 Inel intracapsular steril (004277)	Bucata	140	179,00	179,00	25 060,00	25 060,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	25 667,60
33100 000-1	55	Inel intracapsular steril 12/13 Inel intracapsular steril (004278)	Inel intracapsular steril 12/13 Inel intracapsular steril (004278)	Bucată	190	220,00	220,00	41 800,00	41 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	34 834,60
33100 000-1	57	Marcher chirurgical (004280)	Marcher chirurgical (004280)	Bucată	172	105,00	126,00	18 060,00	21 672,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	18 576,00
33100 000-1	60	Perfluoro-decalin (004283)	Perfluoro-decalin (004283)	Bucată	630	108,00	129,60	68 040,00	81 648,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	86 940,00
33100 000-1	72	Ulei de Silicon 1300 cSt (004296)	Ulei de Silicon 1300 cSt (004296)	Bucată	150	650,00	780,00	97 500,00	117 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	226 500,00
33100 000-1	73	Ulei de Silicon 5700 (004297)	Ulei de Silicon 5700 (004297)	Bucată	160	1 140,00	1 368,00	182 400,00	218 880,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	154 800,00

33100 000-1	76	Viscoelastic Chondroitin sulfat in seringa 0.3 - 0.5 ml Viscoelastic in seringa 0.3 - 0.5 ml (004300)	Viscoelastic Chondroitin sulfat in seringa 0.3 - 0.5 ml Viscoelastic in seringa 0.3 - 0.5 ml (004300)	flacon	190	440,00	475,20	83 600,00	90 288,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	71 307,00
33100 000-1	77	Viscoelastic în seringă 1ml (004301)	Viscoelastic în seringă 1ml (004301)	Bucată	600	440,00	475,20	264 000,00	285 120,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	225 180,00
33100 000-1	78	Viscoelastic methylcelluloza 2% in seringa 2ml (004302)	Viscoelastic methylcelluloza 2% in seringa 2ml (004302)	Bucată	7840	115,00	124,20	901 600,00	973 728,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	748 249,60
33100 000-1	80	Vopsea pentru capsula anterioara (004304)	Vopsea pentru capsula anterioara (004304)	Bucată	725	34,00	40,80	24 650,00	29 580,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	23 925,00
33100 000-1	81	Cristalin artificial, forma patrat (square form), foldabil, preincarcat cu filtru galben si UV (004305)	Cristalin artificial, forma patrat (square form), foldabil, preincarcat cu filtru galben si UV (004305)	Bucată	540	1 900,00	1 900,00	1 026 000,00	1 026 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	1 080 000,00
33100 000-1	82	Cristalin artificial foldabil (EDOF) progresiv preincarcat. (004306)	Cristalin artificial foldabil (EDOF) progresiv preincarcat. (004306)	Bucată	76	7 700,00	7 700,00	585 200,00	585 200,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	577 600,00
33100 000-1	83	Cristalin progresiv toric (EDOF) preincarcat (004307)	Cristalin progresiv toric (EDOF) preincarcat (004307)	flacon	25	9 800,00	9 800,00	245 000,00	245 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	242 500,00
33100 000-1	84	Cristalin toric, preincarcat (004308)	Cristalin toric, preincarcat (004308)	Bucată	21	4 700,00	4 700,00	98 700,00	98 700,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	100 800,00
33100 000-1	86	cutit 2,2 incizia de baza (004310)	cutit 2,2 incizia de baza (004310)	Bucată	5000	59,00	70,80	295 000,00	354 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	330 000,00
33100 000-1	87	cristalin artificial forma 4 picioruse preincarcat (004312)	cristalin artificial forma 4 picioruse preincarcat (004312)	Bucată	600	1 360,00	1 360,00	816 000,00	816 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	840 000,00
33100 000-1	88	Canula hidrodisectie getabila 25G (004313)	Canula hidrodisectie getabila 25G (004313)	Bucată	500	12,40	13,39	6 200,00	6 696,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	4 772,50
33100 000-1	92	Set piese de Irigare si aspirare bimanuala (004318)	Set piese de Irigare si aspirare bimanuala (004318)	Bucată	11	4 300,00	5 160,00	47 300,00	56 760,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	44 000,00
33100 000-1	93	Injector pentru implantarea lentilelor intraoculare cu o singura mina (004319)	Injector pentru implantarea lentilelor intraoculare cu o singura mina (004319)	Bucată	9	5 600,00	6 720,00	50 400,00	60 480,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	45 000,00

33100 000-1	94	Ocluzor rigid (pansament ocular rigid) (004320)	Ocluzor rigid (pansament ocular rigid) (004320)	Bucată	2400	18,00	21,60	43 200,00	51 840,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	40 008,00
33100 000-1	97	Cristalin preincarcăt (004323)	Cristalin preincarcăt (004323)	Bucată	10	2 100,00	2 100,00	21 000,00	21 000,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	21 000,00
33100 000-1	98	Vopsea pentru capsula anterioara (004324)	Vopsea pentru capsula anterioara (004324)	Bucată	390	34,00	40,80	13 260,00	15 912,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	13 650,00
33100 000-1	100	Cutit oftalmic chirurgical model crescent (004327)	Cutit oftalmic chirurgical model crescent (004327)	Bucată	50	130,00	156,00	6 500,00	7 800,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	5 250,00
33100 000-1	101	Test Fluoresceina (008230)	Test Fluoresceina (008230)	Bucată	1500	2,90	3,13	4 350,00	4 698,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	5 250,00
33100 000-1	102	Cristalin artificial foldabil progresiv preincarcăt. (008232)	Cristalin artificial foldabil progresiv preincarcăt. (008232)	Bucată	5	7 700,00	7 700,00	38 500,00	38 500,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	39 000,00
33100 000-1	110	Forceps oftalmic pentru capsulorhexis (008241)	Forceps oftalmic pentru capsulorhexis (008241)	bucată	16	4 400,00	5 280,00	70 400,00	84 480,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	72 000,00
33100 000-1	111	Foarfece pentru capsulotomie prin paracenteză (008242)	Foarfece pentru capsulotomie prin paracenteză (008242)	bucată	10	4 800,00	5 760,00	48 000,00	57 600,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	47 833,30
33100 000-1	112	Miner pentru instrument vitreoretinian (008243)	Miner pentru instrument vitreoretinian (008243)	bucată	2	12 300,00	14 760,00	24 600,00	29 520,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	29 000,00
33100 000-1	113	Phacocoper universal (008244)	Phacocoper universal (008244)	bucată	10	3 200,00	3 840,00	32 000,00	38 400,00	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2027	37 000,00

13 307 584,35

Suma total:

14 696 677,20

15 319 027,98

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Pereteatco Alina În calitate de: conducator

Ofertantul: Lenses Grup SRL Adresa: mun. Chisinau, str. Fierarilor 2